

Deliberazione della Giunta comunale N. 213 del 21.08.2012

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE MASSIME E DELLA REALTIVA SOGLIA ISEE PER I CORSI DI ATTIVITA' MOTORIA PER I CITTADINI DAI 60 ANNI DI ETA' NELLA STAGIONE SPORTIVA 2012/2013.

VERBALE

Il 21 agosto 2012 alle ore 14.00 nel palazzo comunale di Sesto San Giovanni, convocata la Giunta comunale, sono intervenuti i Signori:

N. progressivo	Cognome e	Nome	Qualifica	Presenze
1	Chittò	Monica	Sindaco	SI
2	Zucchi	Claudio	Vicesindaco	SI
3	Cagliani	Felice	Assessore	SI
4	Iannizzi	Elena	Assessore	NO
5	Innocenti	Rita	Assessore	SI
6	Marini	Edoardo	Assessore	SI
7	Montrasio	Virginia	Assessore	NO
8	Perego	Roberta	Assessore	NO

Partecipa il Segretario generale reggente Mario Spoto.

Assume la presidenza il Sindaco, Monica Chittò, che riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta.

Determinazione delle tariffe massime e della relativa soglia ISEE per i corsi di attività motoria per i cittadini dai 60 anni di età nella stagione sportiva 2012 / 2013.

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista l'allegata relazione del Servizio Sport e Politiche Giovanili in data 2 agosto 2012, che si intende fare parte integrante del presente atto;
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 231 del 28 giugno 2011 e la determinazione dirigenziale K1 n. 86 del 20 luglio 2011 del Direttore del Settore Cultura, Politiche giovanili e Sport;
- Richiamato l'art. 134 4° comma del Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni;
- Visti i pareri espressi a norma dell'art. 49 comma 1° del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, come da foglio allegato;
- Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, anche per quanto riguarda l'immediata eseguibilità della presente deliberazione;

DELIBERA

- 1) di approvare le seguenti tariffe massime per i corsi di attività motoria per i cittadini dai 60 anni di età nella stagione sportiva 2012 / 2013:
 - euro 160,00 l'anno per i corsi di ginnastica in palestra di 60 min. a lezione,
 - euro 190,00 l'anno per i corsi di ginnastica e nuoto, di 30 min. + 30 min. a lezione,
 - euro 220,00 l'anno per i corsi di nuoto, di 60 min. a lezione,
 - e di approvare altresì la soglia ISEE di euro 20.000,01 a partire dalla quale saranno applicate dette tariffe massime;
- 2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

RELAZIONE

In esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 231 del 28 giugno 2011 e della successiva determinazione K1 n. 86 del 20 luglio 2011 del Direttore del Settore Cultura, Politiche giovanili e Sport, in data 14 dicembre 2011 è stata sottoscritta la convenzione con l'associazione Arci Uisp di Sesto san Giovanni per l'uso di alcuni impianti sportivi per lo svolgimento dei corsi di attività fisico motoria per gli anziani per le stagioni sportive dal 2011/2012 al 2015/2016.

La convenzione, registrata alle scritture privata n. 7142 del 14/12/2011, all'art. 4) Tariffe da praticare agli utenti, rispettivamente ai commi 3 e 4, stabilisce che:

- Con effetto dalla stagione sportiva 2012/2013 è facoltà del Comune introdurre, allo scopo di consentire al Concessionario di recuperare il costo unitario del servizio inteso come costo unitario per utente delle strutture oggetto della concessione una diversificazione tariffaria da applicarsi agli utenti con un valore ISEE superiore a un valore significativo stabilito dallo stesso Comune. Pertanto tutti gli utenti dei corsi, a partire dalla stagione 2012/2013, dovranno produrre la certificazione ISEE ai fini dell'applicazione della tariffa. Agli utenti che non presenteranno la certificazione ISEE sarà automaticamente applicata la tariffa superiore.
- Gli introiti provenienti all'Associazione dall'applicazione della tariffa superiore dovranno essere da essa devoluti al Comune; l'eventuale mancato pagamento di tali somme comporterà la facoltà del Comune di sospendere in tutto o in parte la concessione degli spazi. Il Comune potrà utilizzare gli eventuali maggiori introiti provenienti dagli incrementi tariffari per interventi migliorativi delle strutture oggetto della presente concessione.

In considerazione della situazione economica in atto e delle conosciute ricadute sui bilanci degli Enti locali, è necessario procedere in tal senso, introducendo tariffe in modo da perseguire il recupero del costo unitario, per utente, delle strutture comunali concesse in uso all'Arci Uisp per svolgere il servizio.

Le tariffe massime che a tal fine si propone di introdurre sono:

- euro 160,00 l'anno per i corsi di ginnastica in palestra di 60 min. a lezione,
- euro 190,00 l'anno per i corsi di ginnastica e nuoto, di 30 min. + 30 min. a lezione,
- euro 220,00 l'anno per i corsi di nuoto, di 60 min. a lezione,

mentre per la determinazione della soglia ISEE, a partire dalla quale saranno applicate dette tariffe, si propone di stabilire in prima applicazione l'importo di euro 20.000,01.

Agli utenti con ISEE inferiore alla soglia, continuerà ad applicarsi la tariffa minima, per ogni tipologia di attività, di euro 125,00 l'anno.

Si propone di assumere il provvedimento qui in relazione con la caratteristica dell'immediata eseguibilità per le ragioni d'urgenza connesse alla tempestività dell'informazione ai cittadini interessati.

Sesto San Giovanni, 02.08.2012

Il Funzionario Massimo Martini